
Dodatek č. 4 rozvrhu práce pro rok 2022 s účinností od 1.6.2022 

Konkursní a insolvenční úsek 

1) Složení senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL se mění takto:  

V kolonce členové senátu se vypouští „Mgr. Michal Renda (dočasně přidělen od 1.8.2021 do 

31.7.2022)“ a na jeho místo se doplňuje „JUDr. Kateřina Holešovská (dočasně přidělena od 

1.6.2022 do 31.5.2023)“. 

 

2) Složení senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL se mění takto:  

V kolonce členové senátu se doplňuje „Mgr. Michal Renda (dočasně přidělen od 1.8.2021 do 

31.7.2022)“. 

 

3) Do bodu II., písm. a) – Pravidla rozdělování nápadu - se doplňuje odstavec následujícího 

znění: 

„SLOŽENÍ SENÁTŮ K VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍHO 

ODDĚLENÍ 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL od 1. 6. 2022: 

 

a/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Vojtěchu Brhlovi v době 06 – 12/2022 budou 

projednány  a rozhodnuty ve složení senátu  -  JUDr. Vojtěch Brhel – předseda senátu, 

JUDr. Ivana Wontrobová a Mgr. Michal Renda – soudci 

 

b/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Ivaně Wontrobové v době 06 – 12/2022 

budou projednány a rozhodnuty ve složení senátu  -  JUDr. Ivana Wontrobová – 

předsedkyně senátu, JUDr. Vojtěch Brhel a Mgr. Michal Renda – soudci 

 

c/ věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Josefu Berkovi v době 06 – 12/2022 budou 

projednány a rozhodnuty  ve složení senátu  -  Mgr. Josef Berka – předseda senátu, JUDr. 

Ivana Wontrobová a Mgr. Michal Renda – soudci 

             d/ věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Michalu Rendovi v době 06 – 12/2022 budou 

projednány a rozhodnuty ve složení senátu -  Mgr. Josef Berka – předseda senátu, JUDr. Vojtěch 

Brhel a Mgr. Michal Renda – soudci. 

 

4) Do bodu II., písm. c) – Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním úseku 

– se doplňuje odstavec následujícího znění: 

 

„Při přidělování věcí napadlých v agendách Ko a Cmo od 1.6.2022 se pokračuje 

v přidělování započatém 1.1.2022 při zohlednění změn ve složení  senátů 1 Ko, 9 Cmo, 

11 Cmo, 2 Ko, 6 Cmo, 12 Cmo od 1.6.2022 a změny vzorce pro přidělování věcí do 

senátů 2 Ko, 6 Cmo a 12 Cmo od 1.6.2022.“ 

 

 

 

 



5) Do bodu II., písm. d) - Další pravidla při rozdělování nápadu na občanskoprávním a 

konkurzním a insolvenčním úseku - se doplňuje odstavec následujícího znění: 

„Věci napadlé do senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL a do  senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 

VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL  do 31.5.2022 budou projednány v původním složení těchto senátů do 

31.5.2022“. 

 

Odůvodnění:  

Od 1.6.2022 je k Vrchnímu soudu v Olomouci dočasně (od 1.6.2022 do 31.5.2023) přidělena 

soudkyně Krajského soudu v Ostravě JUDr. Kateřina Holešovská. Proto došlo ke změně složení 

senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL a senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 

VSOL.   

Jelikož senáty 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL budou mít od 1.6.2022 čtyři členy,  bylo 

třeba stanovit složení tříčlenných senátů pro každou jednotlivou věc. 

Změna bodu II. písm. c) rozvrhu práce je odůvodněna snahou o zajištění rovnoměrnosti vytížení 

jednotlivých senátů. 

Věci napadlé do senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL a senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 

12 Cmo, 12 VSOL do 31.5.2022 budou v zájmu zachování zásady zákonného soudce projednány 

v původním složení těchto senátů do 31.5.2022. 

 

 

V Olomouci dne 11.5.2022                         Mgr. Diana Vebrová 

             místopředsedkyně konkursního a insolvenčního úseku 

                                                                   Vrchního soudu v Olomouci 


